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STYRELSEMÖTE 

Vattenrådet för Bruatorpsån, Grisbäckens och  

Brömsebäcken 

Torsdag 12 oktober 2023 

Tid: kl. 17:30 – 20:00  

Plats: Lokal Fulvik, Torsås kommunhus 

Närvarande: 

Hans Larsson, Britt Johansson, Kåge Eklund, Pia Prestel, Bertil Aspenäs, Ralf Johansson, 

Germund Eriksson, Pernilla Landin. 

Frånvarande: Jörgen Johansson, Magnus Nilsén, Bengt Johansson, Hans Brolin.  

 

AGENDA: 

• Hålbarhetsveckan, sammanfattning av veckan och Vattenrådets deltagande. 

Hans och Ralf var med på Hållbarhetsmässan (18/9) tillsammans med Kerstin Ahlberg 

som representerade kustmiljögruppen.  Diskuterade allas vårt vatten och ideella krafter.   

23/9 Visning av nyrestaurerat och aktiverad vattenfåra i Brinkaström. Dela av tidigare 

åfåra har restaurerats och aktiverat. Arbetet har utförts under aug -september 2023.  

På grund av utdikningar och dikningsföretag, kunde endas delar av den gamla åfåran 

återaktiveras. På plats var det trettitalet personer. Nytt besöks planeras under våren, när 

det finns vatten.  

• Strukturkalkning, hur går det och vad har gjorts. 

Strykturkalkning ingår i LOVA projektet fosforreducerande åtgärder som startades för 3 

år sedan. Projektet avslutas 31/12 i år. Under åren som gått har vi arbetat aktivt som stöd 

för privat personer som vill anlägga vattenhållande åtgärder. Flertalet av dessa åtgärder har 

anlagts i år. I projektet ingick också strukturkalkning. Bertil, Ralf och jag har med 

gemensamma krafter försökt att ta oss ann detta under 2023. Vi har haft olika delar i 

arbetet. Ralf har varit drivande, Bertil tagit fram underlag. Under hösten har nu 27 ha 

lerhaltig åkermark strukturkalkat. Under kommande år kommer vi göra mer uppföljning 

vilka effekter strukturkalkningen gett. 

På Torsås kommunens hemsida https://www.torsas.se/bo-miljo-trafik/hallbar-

utveckling/projekt-vattenhallande-fosforreducerande-atgarder/strukturkalkning-2/ 

kan ni se filmer och läsa lite om strukturkalkning. Det som sticker ut när det gäller 

strukturkalkning att vi har fått bra resultat fast lerhalterna är lägre än i många andra 

områden. Vi kalkar där lerhalten är >12 %. 

• Aktiviteter 2024 

Efter diskussion kom vi fram till att 4 aktiviteter. 
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 -   ¼ Annandag påsk, visning av åtgärder i Brinkaström, som visades under årets 

hållbarhetsvecka. Vi ska försöka få till en person som kan berätta om historiken runt 

området.  Innan beslut tas ska markägaren kontaktas och ge klartecken. 

-     Höstbål i samverkan med KMG 31/8, 20.30 tänds höstbålen runt om Östersjön,   

(alltid, sista lördagen i augusti och samma tid varje år). En manifestation för allas vårt 

vatten. diskuterar vidare med KMG om det finns någon förening ut med kusten som är 

intresserade att vara värd för höstbålet. 

- Hållbarhetsveckan v 38. Visning av nyanlagd våtmarksåtgärd i Fastlycke, 

Fastighetsägaren har sagt ja, vi ska bara bestämma tid. 

- Hållbarhetsveckan v 38.Visning av våtäng, kort föreläsning och visning av anlagd 

våtäng vid villagatan. Vad bör tänka på (val av växter, jordmån och mycket mer). 

 

• Vattenhållande åtgärder. 

Hans lyfter frågan om vattenhållande åtgärder vad man får göra och inte får göra. 

Vattenrådet kommer överens om att bjuda in Länsstyrelsen för diskussion om dragning 

om – åtgärder som håller kvar vatten, åtgärder för biologisk mångfald. Förr och nu.  

Vad får man göra och inte göra med hänsyn till lagstiftningen gällande vattenverksamhet.   

Kontakt har tagits med Länsstyrelsen, svar inväntas. 

 

• Övriga frågor 

o Samråd Gökalundskrysset, samråd pågår fram till 2/11-2023. 

Bertil berättar och visar hur markavvattningsföretaget ser ut i området, hit 

kommer  dagvatten från Gökalundskrysset ledas vid kort tid och för enstaka 

tillfälle (enligt handlingarna) när LOD i planområdet inte kan svälja allt vatten. 

Bertil lyfter att redan idag är markavvattningsföretagets ledningar överbelastade 

vid regn. När markavvattningsföretaget bildades fanns det helt andra 

förutsättningar än idag. Idag finns mycket mer hårdgjorda ytor samt fler tillfälle 

med hög nederbörd/skyfall. 
Text under rubrik 3.2. stycke 2. 

Närmast potentiella mottagande ledning/kulvert från planområdet utgörs av en 600 mm ledning ca 300 m nedströms 

planområdet. Kulverten utgjordes ursprungligen av ett anlagt öppet dike vilken senare kulverterats. Diket/kulverten ingår i 

Ragnabo markavattningsföretag och är således ingen kommunal anläggning, 

Synpunkt: kommunal anläggning. – Torsås kommun/Torsnet är äger till 10 % i 

markavattningsföretaget. 
Text under rubrik 7. stycke 6. 

I aktuellt fall kommer exploateringen ej att vara beroende av den grundvattensänkning som skett, avvattningen av 

planområdet kommer att fungera oavsett funktionen av markavattningsföretag även efter eventuell påkoppling. 

Avrinnande vatten kommer endast att ledas mot markavattningsföretaget under kortare tid och för enstaka 

regntillfällen vilket ej bedöms påverka förutsättningarna bedriva odling eller för att bibehålla tillståndsgivna 

dräneringsnivåer.   

Synpunkt: Det man säger uppfattar vi, gäller för skyfall och kraftiga regn (då 

LOD på platsen inte kan svälja nederbörden), att det inte skulle vara några 

problemen att leda detta extra vatten till markavattningsföretaget, jo det är det, 

redan idag är systemet överbelastat. Det är just skyfall, stora regnmängder som 

belastar och förstör ledningsnätt. 

 

Pernilla och Hans skriver samma Vattenrådets yttrande. 
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Vattenrådet är positiva att man kräver LOD, lokalt omhändertagande av 

dagvatten i området. Men här måste det även tas hänsyn till skyfall och nederbörd  

i större omfattning som inte LOD kan hantera. Åtgärder måste göras uppströms 

markavvattningsföretaget för att dämpa belastningen på ledningsnätet nedströms 

planområdet.   Generellt krävs fler flödesutjämnande åtgärder både för att skydda 

ledningsnät och för att säkerställa att dagvattnet renas i tillräcklig omfattning  och 

att MKN nås. 

 

TORSÅS 2023-10-17 

Pernilla Landin,  

Sekreterare i Vattenrådet för Bruatorpsån, Grisbäckens och Brömsebäcken. 
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